GRADO ASIGNACIÓN 
BÁSICA 

13 1.864.842
14 1.993.923
15 2.104.076
16 2.230.950
17 2.360.198
18 2.488.090

GRADO ASIGNACIÓN 
BÁSICA 

31 4.864.600 
32 5.002.886 
33 5.146.328 
34 5.286.711 
35 5.430.080 

a Para ciudades de más de un millón de habitantes, cuarenta y cinco mil ochocientos 
treinta y cuatro pesos ($45.834) m/cte, mensuales. 

b. Para ciudades entre seiscientos mil y un millón de habitantes, veintiocho mil 
ochocientos noventa y un pesos ($28.891) m/cte, mensuales. 

c. Para  ciudades  entre  trescientos  mil  y  menos  de  seiscientos  mil   habitantes, 
dieciocho mil trescientos cincuenta y dos pesos ($18.352) m/cte, mensuales. 

d. El personal de Unidades Locales cuya cobertura se extienda a varios Municipios, 
tendrán derecho a un auxilio especial de transporte por valor de treinta y un mil 
veintiséis pesos ($31.026) m/cte, mensuales. 

ARTICULO 8. Los servidores públicos de que trata este Decreto tendrán derecho a un 
auxilio de transporte en los mismos términos, condiciones y cuantías que establezca el 
Gobierno para los trabajadores particulares y empleados y trabajadores del Estado, sin

[...]

No se tendrá derecho a este auxilio cuando el empleado disfrute de vacaciones, se 
encuentre en licencia, suspendido en el ejercicio del cargo o cuando la entidad suministre 
este servicio. 

ARTICULO 9. El subsidio de alimentación para los servidores públicos que 
perciben una asignación básica mensual no superior a ochocientos noventa mil treinta 
pesos ($890.030) m/cte, será de treinta y cuatro mil trescientos cinco pesos ($34.305) 
m/cte, pagaderos por la entidad. 

No se tendrá derecho a este subsidio durante el tiempo que el empleado disfrute de 
vacaciones, se encuentre en uso de licencia, suspendido en el ejercicio del cargo o 
cuando la entidad suministre la alimentación.